附件1

沈阳市浑南区市场监督管理局

关于不合格食品风险控制情况的通告
沈阳市市场监督管理局 11月2日发布的食品安全监督抽检信息的公告涉及我区1家生产经营企业。现将不合格食品风险控制情况通告如下：

一、沈阳祥瑞沈阳购物广场佟淑俊俊蔬菜经销部韭菜产品

（一）抽检基本情况。2021年8月26日接到沈阳市市场监督管理局交办的关于辽宁通正检测有限公司在沈阳祥瑞沈阳购物广场佟淑俊俊蔬菜经销部监督抽检韭菜的检验报告，编号：《GFT202121552》案件线索，检验结论为不合格。

（二）沈阳市浑南区市场监督管理局对企业生产场所实施现场检查情况及依法采取的查封扣押等措施。2021年8月26日对当事人经营场所进行检查，该店销售区内未发现有该批次不合格韭菜在售，也未发现该涉案韭菜有库存。2021年8月31日，经审批对当事人进行立案调查。于2021年9月4日在沈阳市浑南区营城子路8-2号201室对沈阳祥瑞沈阳购物广场佟淑俊俊蔬菜经销部负责人佟淑俊进行了询问调查。

这批韭菜是佟淑俊2021年8月9日从沈阳盛发菜果批发市场购进的，索要了进货小票（产地证明），产地是新民市城区西郊村。有进货查验记录。所进韭菜已销售完毕。

（三）其他风险控制措施。

二、广大消费者如发现食品安全违法行为，可拨打市场监管部门12315热线电话投诉举报。
沈阳市浑南区市场监督管理局

2021年8月 26日

附件2
沈阳市浑南区市场监督管理局

关于不合格食品核查处置情况的通告
沈阳市市场监督管理局11月 2日发布的食品安全监督抽检信息的公告涉及我区1家生产经营企业。现将不合格食品核查处置情况通告如下：

一、沈阳祥瑞沈阳购物广场佟淑俊俊蔬菜经销部韭菜产品

（一）抽检基本情况。2021年8月26日接到沈阳市市场监督管理局交办的关于辽宁通正检测有限公司在沈阳祥瑞沈阳购物广场佟淑俊俊蔬菜经销部监督抽检韭菜的检验报告，编号：《GFT202121552》案件线索，检验结论为不合格。

（二）对企业违法违规行为依法处罚情况。当事人行为违反了《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第二十五条第二项的规定，构成销售农药残留的含量超过食品安全标准限量的食用农产品行为。
依据《中华人民共和国行政处罚法》第二十八“行政机关实施行政处罚时，应当责令当事人改正或者限期改正违法行为。”之规定，责令沈阳祥瑞沈阳购物广场佟淑俊俊蔬菜经销部禁止销售农药残留的含量超过食品安全标准限量的食用农产品。
当事人能够提供涉案韭菜供货商产地证明等相关手续，履行了法定得到初级农产品进货查验义务。经查该批涉案韭菜是从产地新民市城区西郊村购进。购入的该批韭菜已经全部销售，已没有应当依法没收的不符合食品安全标准的初级农产品。

鉴于当事人履行了食用农产品进货查验义务，事前不知道所采购的韭菜不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源，依据《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第五十四条第一款“销售者履行了本办法规定的食用农产品进货查验等义务，有充分证据证明其不知道所采购的食用农产品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源的，可以免予处罚，但应当依法没收其不符合食品安全标准的食用农产品；”之规定，且已无涉案产品，决定对当事人不予处罚。
沈阳市浑南区市场监督管理局

2021年11月18日

附件3

沈阳市浑南区市场监督管理局关于

韭菜不合格食品核查处置情况的报告

沈阳市市场监督管理局：
   现将涉及我区1批次不合格食品1家经营企业有关核查处置及信息公开情况报告如下：

一、基本情况
韭菜产品基本信息如下：

表1  不合格食品基本信息表
	抽样编号
	NCP21210100203933105
	样品名称
	韭菜

	生产日期
	2021-08-9
	型号规格
	公斤

	标称生产企业

	被抽样单位
	沈阳祥瑞商业购物广场佟淑俊俊蔬菜经销部

	检验不合格项目
	多菌灵
	检验机构
	辽宁通正检测有限公司

	监管部门收到检验报告日期
	2021年8月26日
	检验报告送达企业日期
	2021年8月26日

二、经营环节

沈阳市浑南区市场监督管理局到不合格报告后开展核查处置工作情况。具体处置情况见下表。

表2  经营环节核查处置情况表
	处置措施
	具体情况

	产品控制
	1.产品控制具体情况

（1）购进数量5公斤、货值15元，已销售数量5公斤，库存数量0。

（2）封存数量0。

	原因排查
	1.说明具体原因。供货商进货查验不彻底导致。

2.若为原料问题，说明源头追溯情况和具体的原料供应商。未追溯到原料生产者的，说明原因。

	行政处罚
	（1） 行政立案结案时间。2021年8月31日，经报请局领导批准立案调查。2021年11月18日结案。

（2）违法事实认定及相关法律依据。当事人行为违反了《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第二十五条第二项的规定，构成销售农药残留的含量超过食品安全标准限量的食用农产品行为。
依据《中华人民共和国行政处罚法》第二十八“行政机关实施行政处罚时，应当责令当事人改正或者限期改正违法行为。”之规定，责令沈阳祥瑞沈阳购物广场佟淑俊俊蔬菜经销部禁止销售农药残留的含量超过食品安全标准限量的食用农产品。
当事人能够提供涉案韭菜供货商产地证明等相关手续，履行了法定得到初级农产品进货查验义务。经查该批涉案韭菜是从产地新民市城区西郊村购进。购入的该批韭菜已经全部销售，已没有应当依法没收的不符合食品安全标准的初级农产品。

鉴于当事人履行了食用农产品进货查验义务，事前不知道所采购的韭菜不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源，依据《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第五十四条第一款“销售者履行了本办法规定的食用农产品进货查验等义务，有充分证据证明其不知道所采购的食用农产品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源的，可以免予处罚，但应当依法没收其不符合食品安全标准的食用农产品；”之规定，且已无涉案产品，决定对当事人不予处罚。

	整改复查
	（1）整改复查情况。2021年9月3日现场检查已整改到位。

	通报移送
	（1）涉及其他地区、其他行政部门职责的，具体通报情况。

（2）向司法机关移送情况。

沈阳市浑南区市场监督管理局

2021年11月18日